
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.03.2022 №   1281

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в 
муниципальную программу Великого Новгорода 

"Совершенствование системы местного самоуправления" 
на 2017 - 2024 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 

Думы Великого Новгорода от 23.12.2021 № 650  "О бюджете Великого Новгорода 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" Администрация Великого 

Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Совершенствование системы местного само-

управления" на 2017 - 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации 

Великого Новгорода от 21.12.2016 № 5926 (в редакции постановлений 

Администрации Великого Новгорода от 11.04.2017 № 1316, от 29.06.2017 № 2697, 

от 21.09.2017 № 4107, от 21.06.2018 № 2716, от 19.03.2019 № 996, от 23.08.2019 

№ 3490, от 11.06.2020 № 2064, от 03.03.2021 № 1220, от 26.03.2021 № 1741, 

от 03.08.2021 № 4186, от 23.09.2021 № 5116).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и в 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород".

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода В.А. Еремин



2

тд

1281п



 2 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации  

Великого Новгорода 
от 29.03.2022 № 1281 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода   

"Совершенствование системы местного самоуправления" на 2017 - 2024 годы  
 

1. В Паспорте муниципальной программы: 

1.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы" пункт 1.2.1 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
"1.2.1. Показатель 1. Количество проектов 

общественных организаций, полу-
чивших поддержку на условиях 
софинансирования за счет средств 
субсидии бюджета Великого 
Новгорода на конкурсной основе (ед.) 

3 3 4 4 5 4 4 4"; 

1.2. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки 

"2022", "2023", "2024", "Всего" изложить в следующей редакции: 

 1 2 3 4 5 6 
"2022 1 844,0 - - - 1 844,0 
2023 1 094,0 - - - 1 094,0 
2024 1 094,0 - - - 1 094,0 
Всего 9 002,0 1 293,7 - - 10 295,7".  

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы": 

2.1. В пункте 2.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "всего":  

в графе 12 цифры "500,0" заменить цифрами "1 750,0";  



 3 

в графах 13, 14 цифры "500,0" заменить цифрами "1 000,0"; 

2.2. Позицию "Итого" изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 740,3 594,0 1 094,0 1 094,0 2 494,0 1 844,0 1 094,0 1 094,0 
 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

594,0 
 

594,0 
 

1 094,0 
 

1 094,0 
 

1 594,0 
 

1 844,0 
 

1 094,0 
 

1 094,0 

"Итого 
в том числе: 

областной 
бюджет 

146,3 - - - 900,0 -2
 -2

 -2
 

___________________________ 
2 Подлежит корректировке в зависимости от объема средств предусмотренных в бюджете Великого Новгорода на очередной финансовый год на 
финансирование муниципальной программы.". 

 
3. В подпрограмме "Содействие развитию гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций на территории Великого Новгорода": 

3.1. В Паспорте подпрограммы:  

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
"1.1. Показатель 1. Количество проектов 

общественных организаций, полу-
чивших поддержку на условиях 
софинансирования за счет средств 
субсидии бюджета Великого 
Новгорода на конкурсной основе (ед.) 

3 3 4 4 5 4 4 4"; 

 
 

 



 4 

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2022", "2023", "2024", 

"Всего" изложить в следующей редакции: 

 1 2 3 4 5 6 
"2022 1 750,0 - - - 1 750,0 

2023 1 000,0 - - - 1 000,0 

2024 1 000,0 - - - 1 000,0 

Всего 8 250,0 900,0 - - 9 150,0";  
3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в пункте 1, подпункте 1.1 в графах 12, 13, 14 цифры "500,0" заменить цифрами "1 000,0"; 

в подпункте 3.3 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, графу 12 изложить в следующей редакции: 

"750,0"; 

в позиции "Итого" в подпозиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:  

в графе 12 цифры "500,0" заменить цифрами "1 750,0";  

в графах 13, 14 цифры "500,0" заменить цифрами "1 000,0". 

_________________________________ 


